入所者様・ご家族の皆様                      2025年 8月

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットＲ リニューアルのご案内

平素より、当院の医療・看護方針にご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。

この度、昨今の原油価格および原材料の高騰に伴いまして、誠に不本意ではございますが、

２０２５年１０月１日（水）より、ＣＳセットＲの提供価格を改定させていただくことと

なりました。入所者様ならびにご家族の皆様には、ご迷惑をおかけしまして大変申し訳ござ

いません。

今回のリニューアルを通じて、入所者様とご家族の皆様への更なるサービス向上を目指し

てまいりますので、ご賢察賜りますようお願い申し上げます。

【改定日：２０２５年１０月１日（水）】

※詳しいプラン内容に関しましては、別紙【ＣＳセットＲのご案内】をご覧ください。

ご不明な点などございましたら、下記病院指定業者までお問合せください。

何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

プラン名 改定前（税込）

改定後（税込）

タオルプラン ３８５円 ×契約日数

３９６円 ×契約日数

肌着・靴下（オプション） ３３０円 ×契約日数

３４１円 ×契約日数

衣類（オプション） ３３０円 ×契約日数

３４１円 ×契約日数

私物洗濯（オプション） ６０５円 ／１ネット

６１６円 ／１ネット

病院指定業者  株式会社 エラン

松本本社 〒390-0826 長野県松本市出川町15-12

（9：00～21：00 土・日・祝日・年末年始除く）

医療法人積仁会 介護医療院あさひヶ丘

入所時必需品

レンタルシステム

ケア・サポート

入 所 の 際 に 必 要 と な る タ オ ル 類・衣 類・日 用 品 を

日額定額制のレンタルでご利用いただけるサービスです

また、介護費用保証付きサービスですので、安心して

ご入所いただけます

介護医療院あさひヶ丘では、施設内の感染対策と

より手厚いケアを行うためにCSセットRを導入しています

CSセットRとは？

 入所準備や補充のお手間が軽減されます

 タオル類・衣類は全てお洗濯付きです

 日用品の補充のお手間が省けます

ご利用のメリット

□ 株式会社エランより請求書が郵送されます

□ 入所費とは別のお支払いです

□ 月ごとのお支払いで請求書のお届けは翌月中旬頃です
  ※ 同月内に再利用となった際には、お申込みごとに請求書が発行される場合がございます

 お支払いの注意点

©2025 ELAN Corporation

のご案内

1299-2510(10)介護医療院あさひヶ丘

料金のお支払い方法
●支払方法１ 郵送する請求書でのお支払い

 コンビニエンスストア・郵便局 または 各種電子決済
 にてお支払いください
 ※請求書でお支払いの場合は、請求書発行手数料150円／通（税込）が加算されます

●支払方法２  クレジットカードでのお支払い

 ①郵送で到着した請求書にてお客様番号をご確認ください

 ②右記二次元コードを読み取り、ご利用者向けポータル
  ページの「入院セット利用料金照会はこちら」から

  クレジットカード情報をご登録ください

●支払方法３ 口座振替によるお支払い

 施設職員にお申し出ください。口座登録までに約１ヵ月ほどお時間がかかりますので、
 登録完了までは請求書にてお支払いください

【請求書見本】

ご 利 用 者 向 け
ポータルページ

※本資料に掲載されているイラスト・写真は全てイメージであり、実際の商品とは細部が異なる場合がございます

保証について

介護費用の保証期間はCSセットＲ

利用開始日から利用終了日までです

保証の限度額は30万円までです

保証適用には条件がございます

介護費用保証サービスとは？

万が一、事情により介護費用のお支払いが遅延

した場合、信用保証会社が介護費用の立替払い

をいたします

立替えた介護費用に関しては信用保証会社より

ご請求させていただきます
※介護費用保証に関する詳細は利用規約第５条「CSセットRに固有の内容と特徴」をご確認ください

● 肌着・靴下（オプション） ３４１円（税込）× 契約日数

オプションのみのご利用はできません

タオルプランと合わせてお申込みください

【衣類】

・肌着  （S/M/L）

・靴下  （S/M/L）

● 衣類（オプション） ３４１円（税込）× 契約日数

□ 開始日から終了日までの全日数分の料金が発生いたします

□ 配布の有無・使用枚数に関わらず、日額定額制です

□ 退所日も請求に含まれます

CSプランメニュー表

ご利用上の注意点

 衣類・タオル類の交換は、定期交換が基本です

その他、必要な場合は施設職員までお申し出ください

※お支払い方法、お問合せにつきましては、裏面をご覧ください

ご希望のプランをお選びの上、CSセットR申込書へ

名前、性別、生年月日、住所、電話番号、プラン名、開始日を

記入し、施設職員までご提出ください

お
申
込
み
方
法

【タオル類】

・大判タオル

・フェイスタオル

※下着類はご持参ください

● サービス品

ＣＳプランをご利用の方は、必要に応じて下記のサービス品をお使いいただけます

・コップ      ・ティッシュ

・保湿剤      ・おしぼり（使い捨て）

・歯ブラシ     ・歯磨き粉

・義歯ケース     ・義歯洗浄剤

・口腔スポンジ    ・口腔ジェル

【衣類】

・浴衣  （S/M/L）

・室内着  （S/M/L）

● 私物洗濯（オプション） ６１６円（税込）／1ネット

※私物にはお名前のご記入をお願いいたします

● タオルプラン ３９６円（税込）× 契約日数

（税抜：３６０円）

（税抜：３１０円）

（税抜：３１０円）

（税抜：５６０円）